¹⁾ quia 2. — ²⁾ Misto non absuit má 1 a 3 nam fuit. — ³⁾ cum 3. — ⁴⁾ minime 3. — ⁵⁾ Suiggo 2. —

⁶⁾ Et 2. — ⁷⁾ rursum 2.

Ferrea nam blandas arcebant uincula palmas,
Supplex propicium plebis pro crimine Cristum.
Nec bene finita prece, luce migrauit ab ista.
Sic pia sic anima de carcere corporis illa
Euuolat, et Christo fruitur sibi semper amato.
Diraque barbaries euentu cedis ovantes,
Et nondum rabido satis inde furore repulso,
Ensibus in frusta¹⁾ separant exsangua membra,
Et caput abscissum portantes cuspidem fixum,
Idola namque sua laudantes uoce sonora,
Ad sua tecta uiiri sunt unusquisque reversi.
Est autem nonis in Maio mense Kalendis
Presul Adalbertus pro Christo martyrizatus,
Assidua cuius deuotos nos prece Christo
Secula per cuncta famulos conseruet et ultra.

Tak tato nábožná ze žaláře vylitla dušička, a hle
nyní s Kristem radujíc se milým žije věčně. Barba-
rové zběsilí nad vraždou tou plesajice, jak by po-
sud nebyli vztek světj ukonejšili ještě, mrtvé údy
mečem rozsápalí drobno na kousky, a hlavu useče-
nou odnesli na oštěpu ostří. Pak modly vlastní
zvučným hlasem oslavujice k svému jedenkaždý pří-
bytku se nazpět ubíral. Stal se devátého před prvním
máje měsíce biskup náš Vojtěch pro Krista
svatým mučenikem; ten kéž nás věrné sluhu stálým
orodováním Krista nebeského zde a po smrti chrá-
nit ráčí!

¹⁾ frustra 2.

ŽIVOT VINTÍŘE POUSTEVNÍKA.

ŽIVOT VINTÍŘE POUSTEVNÍKA.

Přeložil Jos. Truhlář.

1. Regnante¹⁾ piissimo imperatore Henrico huius nominis secundo, cum beatus Godehardus Altahense coenobium regeret, fuit in Thuringie²⁾ partibus quidam uir nobilis, dignitate et meritis illustris, nomine Guntherius, qui pro delictis iuentutis ingemiscens, et considerata diligentius actuum suorum qualitate, faciem domini in confessione preueniens, Hersveldiam³⁾, ad eundem beatum Godehardum abbatem, noviter eidem ecclesiae ab ipso imperatore praestitum, digne, ut postea patuit, penitendo accessit, eique omne secretum cordis ac voluntatis sue funditus aperuit. Quem abbas, iuste in deo immoratus, blanda consolatione et condigna etiam prouisione penitentem suscepit, et ad monachicam usque professionem saluberrima sui commonitione domino cooperante conuertit. Qui⁴⁾ proprie diffidens imbecillitati corporis et animi, ad penitus abdicanda quecumque sunt seculi, multiplicem sue hereditatis proprietatem, quam acceperat a progenitoribus, sancto Wigperto cum consensu heredum suorum firma traditione totam delegauit, sub testibus tamen primitus testamento pactus, ut monachus factus, monasterium, quod Gelinge dicitur, uictus et uestitus gratia ipse possideret, ac fratribus illic Christo seruientibus secum inde necessaria prouideret. Sanctus abbas⁵⁾ prudenti pertractans consilio homini nouiter conuerso talem pactionem in uia mandatorum dei maximo futuram esse periculo, et plus inde per dies anime nasci dispendium